



MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000294

Fornecedor: JOSE ISAC FILHO

CNPJ: 41.281.445/0001-74

Representante: José Isac Filho

Telefone: (89) 3531-1104

E-mail: luquinhasantos984@gmail.com

Endereço: R ROGERIO NUNES, 1250 - , Canto do Buriti - Piauí - 64890-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	4,00	UND	ALMOFADA CARIMBO N2	RADEX	RADEX	R\$ 7,00	R\$ 28,00
2	30,00	UND	BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO, PACOTE COM 50UN	S.ROQUE	S.ROQUE	R\$ 9,00	R\$ 270,00
3	100,00	PACOTE	BOLA DE ISOPÓR 25MM	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 0,35	R\$ 35,00
4	500,00	UND	CADERNO, CAPA DURA, PEQUENO, COSTURADO	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
5	1.000,00	UND	CARTOLINA - BRANCA	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,85	R\$ 850,00
6	30,00	FOLHA	CHAMEX COLORIDO RESMA COM 100FOLHAS	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 9,00	R\$ 270,00
7	80,00	RESMA	COLA SILICONE FRASCO 100G	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 8,50	R\$ 680,00
8	6,00	UND	DIARIO DE CLASSE - MULTICOR, PACOTE COM 50 UNIDADES	GRAFICON	GRAFICON	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
9	1.000,00	PACOTE	E.V.A LISO 40X47, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 47X40X0,15 CM; 300G	IBEL	IBEL	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
10	1,00	FOLHA	ENVELOPE FOLHA A4 CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 60,00	R\$ 60,00
11	500,00	CX	ENVELOPE OFICIO SACO OFF SET BRANCO 240X340	FORONI	FORONI	R\$ 0,90	R\$ 450,00
12	10,00	UND	ENVELOPE PARDO 260X360 CX COM 250 UND	FORONI	FORONI	R\$ 58,50	R\$ 585,00
14	10,00	CX	ENVELOPE PLASTICO TAMANHO OFICIO, PACOTE COM 50 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 52,50	R\$ 525,00
15	6,00	PACOTE	FITA DE CETIM FINA DIVERSAS CORES	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 18,50	R\$ 111,00
16	20,00	ROLO	FITILHO DIVERSAS CORES, ROLO COM 50M	EMFESTA	EMFESTA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
17	1.130,00	ROLO	GIZÃO DE CERA (BIG GIZ) 12 CORES, CX COM 12 UM	FAMIX	FAMIX	R\$ 5,50	R\$ 6.215,00
20	2,00	UND	KIT 200 SACOS DE PRESENTE 25X36 CM COM LAÇO SORTIDOS	DON PAPER	DON PAPER	R\$ 43,00	R\$ 86,00
21	682,00	PACOTE	LAPIS DE COR GRANDE CX COM 12 CORES, DURAVEL	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 6,20	R\$ 4.228,40
22	25,00	CX	LAPIS DE COR PEQUENA CAIXA COM 12 CORES	PIRILAMPO	PIRILAMPO	R\$ 2,66	R\$ 66,50
23	10,00	CX	PALITO DE CHURRASCO, PACOTE COM 50UN	ESPETO PARANÁ	ESPETO PARANÁ	R\$ 2,85	R\$ 28,50
24	10,00	PACOTE	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100UN	REGINA FESTAS	REGINA FESTAS	R\$ 5,04	R\$ 50,40
27	100,00	FOLHA	PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS	BETINHO	BETINHO	R\$ 2,20	R\$ 220,00
28	1.000,00	FOLHA	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - TAMANHO 48X66 CM, CORES DIVERSAS	NOVAPRINT	NOVAPRINT	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
29	180,00	FOLHA	PAPEL CELOFANE, DIVERSAS CORES	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 270,00
30	400,00	FOLHA	PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS	NOVAPRINT	NOVAPRINT	R\$ 1,41	R\$ 564,00
33	50,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO COR AZUL COM GLITER APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINELIS	IBEL	IBEL	R\$ 3,70	R\$ 185,00
34	50,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO COR AMARELO	MAKE	MAKE	R\$ 3,70	R\$ 185,00

COM GLITER APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE PAINÉIS

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
35	400,00	FOLHA	PAPÉL EMBORRACHADO, E.V.A COM GLITTER CORES DIVERSAS	MAKE	3,49	R\$ 1.396,00
39	84,00	FOLHA	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO	DELLOPLAST	8,80	R\$ 741,20
40	404,00	UND	PASTA CLASSIFICADOR SIMPLES - PAPELÃO	DELOPLEX	4,28	R\$ 1.729,12
41	220,00	UND	PASTA COM ABA E ELASTICO	TRUST	2,85	R\$ 627,00
42	20,00	UND	PASTA PARA DOCUMENTOS COM ABA E ELASTICO 40 MM	PLASCONY	6,00	R\$ 120,00
44	142,00	UND	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO TINTA AZUL - RECARREGAVEL CX COM 12	BIC	71,15	R\$ 10.103,30
45	135,00	CX	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO TINTA PRETA - RECARREGAVEL CX COM 12	BIC	71,15	R\$ 9.605,25
47	50,00	UND	PINCEL PARA TECIDO N°20	CONDOR	6,84	R\$ 342,00
49	22,00	UND	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	GATTE	27,49	R\$ 604,78
50	10,00	UND	PRENDEDOR DE ROUPA, PACOTE COM 12UN	GABOARDI	6,00	R\$ 60,00
51	1,00	PACOTE	REGUA COMUM 30 CM	WALEU	35,15	R\$ 35,15
52	1,00	PACOTE	REGUA COMUM 50 CM	WALEU	42,75	R\$ 42,75
55	1,00	UND	TESOURA SEM PONTA PEQUENA CAIXA 12 UNIDADES	GATTE	27,49	R\$ 27,49
57	100,00	CX	TINTA GUACHE 500G CORES DIVERSAS KIT COM 6 UNIDADES	ACRILEX	78,74	R\$ 7.874,00
58	2,00	CX	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	49,40	R\$ 98,80
60	40,00	CX	TINTA PARA TECIDO DIVERSAS CORES	ACRILEX	6,65	R\$ 266,00
61	8,00	UND	AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA COURO, QUANTIDADE FLS 350, GRAMATURA 63, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	FREE DOM	23,00	R\$ 184,00
62	38,00	UND	ALFINETE CABEÇA COLORIDO PARA MAPA CAIXA COM 50 UNIDADES	JOCAR	4,84	R\$ 183,92
63	100,00	CX	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL CORPO ACRÍLICO COMPRIMENTO 17 CM LARGURA 5 CM ALTURA 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	MASTER PRINT	5,00	R\$ 500,00
64	57,00	UND	APONTADOR SIMPLES SEM DEPOSITO	CIS	0,43	R\$ 24,51
67	10,00	UND	BARBANTE FIO DE SISAL 2MM, ROLO COM 200M	RREL	17,00	R\$ 170,00
72	520,00	CX	CADERNO CAPA DURA GRANDE ESPIRAL 160/200 FOLHAS	BETINHO	17,50	R\$ 9.100,00
79	15,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO FORESMAATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA COR TINTA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	35,15	R\$ 527,25
80	6,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO FORESMAATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	35,15	R\$ 210,90
81	37,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO FORESMAATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICA COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	34,98	R\$ 1.294,26
82	5,00	CX	CANETA HIDROGRÁFICA (CANETA HIDRACOR), MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORES DIVERSAS, CX COM 12 UNDS.	COMPACTOR	25,09	R\$ 125,45
83	7,00	CX	CANETA MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA CHANFRADA POLIETILENO COR FLUORESCENTE VERDE TIPO NAO RECARREGAVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TRAÇO 4 MM FILTRO POLIÉSTER BASE DE AGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	GATTE	18,06	R\$ 126,42
85	9,00	CX	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELO, TIPO NÃO RECARREGAVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIÉSTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS.	GATTE	18,05	R\$ 162,45
86	6,00	CX	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERMELHA, TIPO NÃO RECARREGAVEL,	GATTE	18,05	R\$ 108,30





Item	Qtd	Unid	Descrição	Fornecedor	Valor Unit	Valor Total
			CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS			
87	1,00	CX	CAPA PLÁSTICA; MATERIAL PLÁSTICO PVC; 297X210MM; COR INCOLOR; LARGURA 210MM; ESPESSURA 30MM PCT C/100 FLS, TAMANHO A4.	PLASTY LINE	PLASTY LINE	R\$ 53,20
88	1.130,00	PACOTE	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 CM COMUM CORES DIVERSAS	VMP	VMP	R\$ 1,05
89	74,00	FOLHA	CLIQUE DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO ,APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 2/0 MATERIAL AÇO CARBONO ,FORESMAATO PARALELO	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,90
91	40,00	CX	CLIQUE DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 6/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO	BACCHI	BACCHI	R\$ 22,67
92	65,00	CX	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 8/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO	BACCHI	BACCHI	R\$ 22,65
93	29,00	CX	CLIQUE, DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO ,APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE,TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO,FORESMATO PARALELO	ACC	ACC	R\$ 22,13
94	70,00	CX	CLIQUE,TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 4/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO	BACCHI	BACCHI	R\$ 22,01
95	5,00	CX	COLA COLORIDA 23 GRAMAS GEL COM BRILHO INTENSO IDEAL PARA O TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATO ,DECORATIVOS NAO TOXICO CAIXA COM 6 UNIDADES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 31,13
96	30,00	CX	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA,APLICAÇÃO ESCOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL ,NAO TÓXICA TIPO LIQUIDA FRASCO COM 1(UM) LITRO .	FRAMA	FRAMA	R\$ 16,13
100	35,00	PACOTE	COLA DE SILICONE LIQUIDA PARA ARTESANATO 90 GRAMA CAIXA COM 12 UNIDADES.	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 89,23
101	22,00	CAIXA	COLA PARA ISOPOR E EVA 90 GRAMAS	KOALA	KOALA	R\$ 7,30
102	22,00	UND	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANDE, TIPO BASTÃO.	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 50,35
103	5,00	PACOTE	COLCHETE N;11 CAIXA COM 72 UND	ACC	ACC	R\$ 14,25
104	3,00	CX	COLCHETES Nº 15 CX 72 UND	ACC	ACC	R\$ 20,90
106	9,00	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CAIXA COM 12 UNIDADES DE 18 MINILITROS .	RADEX	RADEX	R\$ 28,44
107	200,00	CX	CRACHA PVC TRANSPARENTE TAMANHO 70X100	ACP	ACP	R\$ 11,52
108	100,00	UND	E.V.A DIVERSAS CORES COM GLITER, COMPRIMENTO 60 CM, 48 LARGURA, ESPESSURA 2	IBEL	IBEL	R\$ 5,04
109	100,00	FOLHA	E.V.A DIVERSAS CORES, COMPRIMENTO 60 CM, 48 LARGURA, ESPESSURA 2	IBEL	IBEL	R\$ 2,64
110	19,00	FOLHA	ELÁSTICO DE BORRACHA [TIPO LIGA] N;18,ESTREITO EMBALAGEM COM 50G PACOTE 110 UNIDADES.	MERCUR	MERCUR	R\$ 6,65
111	3,00	PACOTE	ENVELOPE OFÍCIO 114X229 MM,75G COR BRANCO CAIXA COM 1000 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 95,00
112	23,00	CAIXA	ENVELOPE CRAFT OURO ,18X24,80G CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 52,25
113	18,00	CAIXA	ENVELOPE KRAFT OURO 260X360, 80 G, CAIXA COM 250 UND	FORONI	FORONI	R\$ 118,00
114	14,00	CAIXA	ENVELOPE KRAFT OURO 31X41, 80 G, CAIXA COM 250 UND	FORONI	FORONI	R\$ 120,00
115	8,00	CAIXA	ESTILETE , TIPO ESTREITO, ESPESSURA 8MM, MATERIAL COPO PLÁSTICO CX 12 UNID	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 15,00
116	5,00	CX	ESTILETE RESTRATIL ESTREITO 13 CM, CORPO INJETADO LAMINA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO DISPOSITIVO PARA TRAVAR LAMINA (CX COM 12)	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 49,40
117	9,00	CX	ESTILETE TIPO ESTREITO ESPESSURA 18MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO CX 12 UNID	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 26,65
118	11,00	CX	ESTILETE TIPO ESTREITO ESPESSURA 8MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO CX 24 UNID	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 29,00
119	24,00	CX	EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA ,TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES150X20MM	BRW	BRW	R\$ 2,28
120	8,00	UND	FITA ADESIVA, MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO, FILME DE POLIETILENO TIPO DUPLA FACE LARGURA 12 MM COMPRIMENTO 20 M APLICAÇÃO FIXAÇÃO TOMADAS E CANALETAS EM DIVISÓRIAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, REFERÊNCIA VHB (ROLO 30,00 M)	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 10,45

121	35,00	ROLO	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE TIPO GOMADA LARGURA 45 MM COMPRIMENTO 50 M COR MARROM (PACOTE 8,00 UN)	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 165,30	R\$ 5.785,50
122	150,00	PACOTE	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 31, COMPRIMENTO 30, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE ÁCIDOS E SOLVENTES.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 10,45	R\$ 1.567,50
123	70,00	ROLO	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 33, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 1,43	R\$ 100,10
124	280,00	ROLO	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	TRUST	TRUST	R\$ 4,28	R\$ 1.198,40
125	21,00	ROLO	GRAMPEADOR METAL, TIPO MESA CAPACIDADE ATE 25 FOLHAS TAMANHO DO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 24,47	R\$ 513,87
126	2,00	UND	GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 260, TAMANHO GRAMPO 23/6 A 23/24	BRW	BRW	R\$ 37,00	R\$ 74,00
127	81,00	UND	GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR 26/6, CX. C/ 5000 UND	ACC	ACC	R\$ 10,47	R\$ 848,07
128	25,00	CX	GRAMPO TRILHO PARA CLASSIFICADOR DE METAL CX 50 PARES	ACC	ACC	R\$ 22,50	R\$ 562,50
129	22,00	CX	LÁPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA DIÂMETROS CARGA 2 DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADOR, MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES	GATTE	GATTE	R\$ 47,99	R\$ 1.055,78
131	35,00	UND	LIVRO PONTO CAPA DURA MATERIAL CELULOSE, COM 100 FOLHAS	SID	SID	R\$ 22,50	R\$ 787,50
132	18,00	UND	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FLS 300, COMPRIMENTO 330, LARGURA 250, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM TECIDO	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 16,50	R\$ 297,00
133	10,00	UND	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS	RADEX	RADEX	R\$ 4,98	R\$ 49,80
135	6,00	RESMA	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO UMA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR AZUL	BAZZE	BAZZE	R\$ 47,00	R\$ 282,00
136	60,00	CX	PAPEL CARTOLINA MATEREIAL CELELOSE VEGETAL, GRAMATURA 190, CORES DIVERVAS, COMPRIMENTO 660 LARGURA 500	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 1,58	R\$ 94,80
137	20,00	FOLHA	PAPEL COM PAUTA	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 1,38	R\$ 27,60
138	40,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA COMPRIMENTO 40 LARGURA 60 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO CORES DIVERVAS APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS	IBEL	IBEL	R\$ 5,30	R\$ 212,00
139	40,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO COR VERDE COM GLITER APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS	IBEL	IBEL	R\$ 5,30	R\$ 212,00
140	40,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO COR VERMELHO COM GLITER APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS	IBEL	IBEL	R\$ 5,30	R\$ 212,00
141	40,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO CORES DIVERVAS APLICAÇÃO, CONFECÇÃO DE PAINÉIS	IBEL	IBEL	R\$ 3,99	R\$ 159,60
142	40,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA EVA COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AZUL COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO PAINÉIS.	IBEL	IBEL	R\$ 3,99	R\$ 159,60
144	30,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AZUL COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS	IBEL	IBEL	R\$ 3,99	R\$ 119,70
151	370,00	UND	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO DE PAPEL	DELLO	DELLO	R\$ 5,47	R\$ 2.023,90
152	230,00	UND	PASTA CLASSIFICADOR PVC C/ GRAMPO TRILHO	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,86	R\$ 887,80
153	120,00	UND	PASTA CONGRESSO C / ESPAÇO P/ CARTAO E CD	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 21,19	R\$ 2.542,80
154	160,00	UND	PASTA PVC C/ ABA E ELASTICO 10 MM	TRUST	TRUST	R\$ 3,79	R\$ 606,40
155	200,00	UND	PASTA PVC TRANSPARENTE 2CM	DELLO	DELLO	R\$ 4,74	R\$ 948,00



158	28,00	UNID	PERCEVEJO CAIXA. C/ 100 UNIDADE.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 5,74	R\$ 160,72			
162	95,00	UND	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO TINTA VERMELHA - RECARREGÁVEL CX COM 12	BIC	BIC	R\$ 18,99	R\$ 1.804,05			
163	535,00	CX	PINCEL DE PELO N°. 12	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,79	R\$ 2.027,65			
166	10,00	UND	PLACA DE ISOPOR 10 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 4,29	R\$ 42,90			
167	10,00	UND	PLACA DE ISOPOR 15 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 4,99	R\$ 49,90			
168	10,00	UND	PLACA DE ISOPOR 20 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 8,59	R\$ 85,90			
169	90,00	UND	PLACA DE ISOPOR 25 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 11,99	R\$ 1.079,10			
170	90,00	UND	PLACA DE ISOPOR 50 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 12,99	R\$ 1.169,10			
172	30,00	UND	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 305, LARGURA 225, ESPESSURA 7, COR BRANCA	STALLO	STALLO	R\$ 11,49	R\$ 344,70			
176	50,00	UND	SACOLA PLASTICA BRANCA FINA 30X40CM 2,5KG	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	R\$ 9,94	R\$ 497,00			
177	90,00	PACOTE	SACOLA PLASTICA BRANCA FINA TAMANHO 25X35 CM 2,5 KG	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	R\$ 8,69	R\$ 782,10			
179	30,00	ROLO	TESOURA COMUM GRANDE DE 21CM	BRW	BRW	R\$ 11,99	R\$ 359,70			
180	25,00	UND	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	TRIS	TRIS	R\$ 12,99	R\$ 324,75			
181	60,00	UND	TINTA PARAALMOFADA DE CARIMBO FR 15 ML	RADEX	RADEX	R\$ 8,94	R\$ 536,40			
182	20,00	UND	TINTA PARA TECIDO DIRVESAS CORES 37 ML	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 7,09	R\$ 141,80			
183	5,00	UND	ENVELOPE KRAFT PARDO 18X24, 80G CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 57,99	R\$ 289,95			
184	5,00	CX	ENVELOPE KRAFT PARDO 260X360, 80G CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 139,99	R\$ 699,95			
185	5,00	CX	ENVELOPE KRAFT PARDO 31X41, 80G CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 149,99	R\$ 749,95			
							Total R\$ 124.124,84			



Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:

José Isac Filho - 94729352815

Dados: 02/05/2024 13:27:32

JOSE ISAC FILHO
41.281.445/0001-74



MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUI/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000294

Fornecedor: JOSE ISAC FILHO

CNPJ: 41.281.445/0001-74

Representante: José Isac Filho

Telefone: (89) 3531-1104

E-mail: luquinhasantos984@gmail.com

Endereço: R ROGERIO NUNES, 1250 - , Canto do Buriti - Piauí - 64890-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	4,00	UND	ALMOFADA CARIMBO N2	RADEX	RADEX	R\$ 7,00	R\$ 28,00
2	30,00	UND	BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO, PACOTE COM 50UN	S.ROQUE	S.ROQUE	R\$ 9,00	R\$ 270,00
3	100,00	PACOTE	BOLA DE ISOPOR 25MM	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 0,35	R\$ 35,00
4	500,00	UND	CADERNO, CAPA DURA, PEQUENO, COSTURADO	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
5	1.000,00	UND	CARTOLINA - BRANCA	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,85	R\$ 850,00
6	30,00	FOLHA	CHAMEX COLORIDO RESMA COM 100FOLHAS	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 9,00	R\$ 270,00
7	80,00	RESMA	COLA SILICONE FRASCO 100G	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 8,50	R\$ 680,00
8	6,00	UND	DIARIO DE CLASSE - MULTICOR, PACOTE COM 50 UNIDADES	GRAFICON	GRAFICON	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
9	1.000,00	PACOTE	E.V.A LISO 40X47, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 47X40X0,15 CM; 300G	IBEL	IBEL	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
10	1,00	FOLHA	ENVELOPE FOLHA A4 CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 60,00	R\$ 60,00
11	500,00	CX	ENVELOPE OFICIO SACO OFF SET BRANCO 240X340	FORONI	FORONI	R\$ 0,90	R\$ 450,00
12	10,00	UND	ENVELOPE PARD0 260X360 CX COM 250 UND	FORONI	FORONI	R\$ 58,50	R\$ 585,00
14	10,00	CX	ENVELOPE PLASTICO TAMANHO OFICIO, PACOTE COM 50 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 52,50	R\$ 525,00
15	6,00	PACOTE	FITA DE CETIM FINA DIVERSAS CORES	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 18,50	R\$ 111,00
16	20,00	ROLO	FITILHO DIVERSAS CORES, ROLO COM 50M	EMFESTA	EMFESTA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
17	1.130,00	ROLO	GIZÃO DE CERA (BIG GIZ) 12 CORES, CX COM 12 UM	FAMIX	FAMIX	R\$ 5,50	R\$ 6.215,00
20	2,00	UND	KIT 200 SACOS DE PRESENTE 25X36 CM COM LAÇO SORTIDOS	DON PAPER	DON PAPER	R\$ 43,00	R\$ 86,00
21	682,00	PACOTE	LAPIS DE COR GRANDE CX COM 12 CORES, DURAVEL	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 6,20	R\$ 4.228,40
22	25,00	CX	LAPIS DE COR PEQUENA CAIXA COM 12 CORES	PIRILAMPO	PIRILAMPO	R\$ 2,66	R\$ 66,50
23	10,00	CX	PALITO DE CHURRASCO, PACOTE COM 50UN	ESPETO PARANÁ	ESPETO PARANÁ	R\$ 2,85	R\$ 28,50
24	10,00	PACOTE	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100UN	REGINA FESTAS	REGINA FESTAS	R\$ 5,04	R\$ 50,40
27	100,00	FOLHA	PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS	BETINHO	BETINHO	R\$ 2,20	R\$ 220,00
28	1.000,00	FOLHA	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - TAMANHO 48X66 CM, CORES DIVERSAS	NOVAPRINT	NOVAPRINT	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
29	180,00	FOLHA	PAPEL CELOFANE, DIVERSAS CORES	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 270,00
30	400,00	FOLHA	PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS	NOVAPRINT	NOVAPRINT	R\$ 1,41	R\$ 564,00
33	50,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO COR AZUL COM GLITER APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINELIS	IBEL	IBEL	R\$ 3,70	R\$ 185,00
34	50,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO COR AMARELO	MAKE	MAKE	R\$ 3,70	R\$ 185,00



		COM GLITER APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS						
35	400,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO, E.V.A COM GLITTER CORES DIVERSAS	MAKE	MAKE	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00	
39	84,00	FOLHA	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO	DELLOPLAST	DELLOPLAST	R\$ 6,80	R\$ 571,20	
40	404,00	UND	PASTA CLASSIFICADOR SIMPLES - PAPELÃO	DELOPLEX	DELOPLEX	R\$ 4,28	R\$ 1.729,42	
41	220,00	UND	PASTA COM ABA E ELASTICO	TRUST	TRUST	R\$ 2,85	R\$ 627,00	
42	20,00	UND	PASTA PARA DOCUMENTOS COM ABA E ELASTICO 40 MM	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 6,00	R\$ 120,00	
44	142,00	UND	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO TINTA AZUL - RECARREGAVEL CX COM 12	BIC	BIC	R\$ 71,15	R\$ 10.103,30	
45	135,00	CX	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO TINTA PRETA - RECARREGAVEL CX COM 12	BIC	BIC	R\$ 71,15	R\$ 9.605,25	
47	50,00	UND	PINCEL PARA TECIDO N°20	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,84	R\$ 342,00	
49	22,00	UND	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	GATTE	GATTE	R\$ 27,49	R\$ 604,78	
50	10,00	UND	PRENDEDOR DE ROUPA, PACOTE COM 12UN	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 6,00	R\$ 60,00	
51	1,00		PACOTE REGUA COMUM 30 CM	WALEU	WALEU	R\$ 35,15	R\$ 35,15	
52	1,00		PACOTE REGUA COMUM 50 CM	WALEU	WALEU	R\$ 42,75	R\$ 42,75	
55	1,00	UND	TESOURA SEM PONTA PEQUENA CAIXA 12 UNIDADES	GATTE	GATTE	R\$ 27,49	R\$ 27,49	
57	100,00	CX	TINTA GUACHE 500G CORES DIVERSAS KIT COM 6 UNIDADES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 78,74	R\$ 7.874,00	
58	2,00	CX	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	RADEX	R\$ 49,40	R\$ 98,80	
60	40,00	CX	TINTA PARA TECIDO DIVERSAS CORES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,65	R\$ 266,00	
61	8,00	UND	AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA COURO, QUANTIDADE FLS 350, GRAMATURA 63, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	FREE DOM	FREE DOM	R\$ 23,00	R\$ 184,00	
62	38,00	UND	ALFINETE CABEÇA COLORIDO PARA MAPA CAIXA COM 50 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,84	R\$ 183,92	
63	100,00	CX	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL CORPO ACRÍLICO COMPRIMENTO 17 CM LARGURA 5 CM ALTURA 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 5,00	R\$ 500,00	
64	57,00	UND	APONTADOR SIMPLES SEM DEPOSITO	CIS	CIS	R\$ 0,43	R\$ 24,51	
67	10,00	UND	BARBANTE FIO DE SISAL 2MM, ROLO COM 200M	RREL	RREL	R\$ 17,00	R\$ 170,00	
72	520,00	CX	CADERNO CAPA DURA GRANDE ESPIRAL 160/200 FOLHAS	BETINHO	BETINHO	R\$ 17,50	R\$ 9.100,00	
79	15,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO FORESMAATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA COR TINTA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	BIC	R\$ 35,15	R\$ 527,25	
80	6,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA ,MATERIAL PLÁSTICO FORESMAATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	BIC	R\$ 35,15	R\$ 210,90	
81	37,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA ,MATERIAL PLÁSTICO FORESMAATO CORPO CILINDRICO ,MATERIAL PONTA PLÁSTICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO ,TIPO ESCRITA GROSSA ,COR TINTA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	BIC	R\$ 34,98	R\$ 1.294,26	
82	5,00	CX	CANETA HIDROGRÁFICA (CANETA HIDRACOR), MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORES DIVERSAS, CX COM 12 UNDS.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 25,09	R\$ 125,45	
83	7,00	CX	CANETA MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA CHANFRADA POLIETILENO COR FLUORESCENTE VERDE TIPO NAO RECARREGAVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TRAÇO 4 MM FILTRO POLIÉSTER BASE DE AGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	GATTE	GATTE	R\$ 18,06	R\$ 126,42	
85	9,00	CX	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELO, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS.	GATTE	GATTE	R\$ 18,05	R\$ 162,45	
86	6,00	CX	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERMELHA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL,	GATTE	GATTE	R\$ 18,05	R\$ 108,30	



		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS					
87	1,00	CX	CAPA PLÁSTICA; MATERIAL PLÁSTICO PVC; 297X210MM; COR INCOLOR; LARGURA 210MM; ESPESSURA 30MM PCT C/100 FLS, TAMANHO A4.	PLASTY LINE	PLASTY LINE	R\$ 53,20	R\$ 53,20
88	1.130,00	PACOTE	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 CM COMUM CORES DIVERSAS	VMP	VMP	R\$ 1,05	R\$ 1.186,50
89	74,00	FOLHA	CLIQUE DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO ,APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 2/0 MATERIAL AÇO CARBONO ,FORESMAATO PARALELO	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,90	R\$ 1.102,60
91	40,00	CX	CLIQUE DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 6/0 MATERIAL AÇO CARBONO FOESMAATO PARALELO	BACCHI	BACCHI	R\$ 22,67	R\$ 906,80
92	65,00	CX	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 8/0 MATERIAL AÇO CARBONO FOESMAATO PARALELO	BACCHI	BACCHI	R\$ 22,65	R\$ 1.472,25
93	29,00	CX	CLIQUE, DE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO ,APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE,TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO,FOESMATO PARALELO	ACC	ACC	R\$ 22,13	R\$ 641,77
94	70,00	CX	CLIQUE,TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 4/0 MATERIAL AÇO CARBONO FOESMAATO PARALELO	BACCHI	BACCHI	R\$ 22,01	R\$ 1.540,70
95	5,00	CX	COLA COLORIDA 23 GRAMAS GEL COM BRILHO INTENSO IDEAL PARA O TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATO ,DECORATIVOS NAO TOXICO CAIXA COM 6 UNIDADES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 31,13	R\$ 155,65
96	30,00	CX	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA,APLICAÇÃO ESCOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL ,NAO TÓXICA TIPO LIQUIDA FRASCO COM 1(UM) LITRO .	FRAMA	FRAMA	R\$ 16,13	R\$ 483,90
100	35,00	PACOTE	COLA DE SILICONE LIQUIDA PARA ARTESANATO 90 GRAMA CAIXA COM 12 UNIDADES.	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 89,23	R\$ 3.123,05
101	22,00	CAIXA	COLA PARA ISOPOR E EVA 90 GRAMAS	KOALA	KOALA	R\$ 7,30	R\$ 160,60
102	22,00	UND	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANDE, TIPO BASTÃO.	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 50,35	R\$ 1.107,70
103	5,00	PACOTE	COLCHETE N;11 CAIXA COM 72 UND	ACC	ACC	R\$ 14,25	R\$ 71,25
104	3,00	CX	COLCHETES Nº 15 CX 72 UND	ACC	ACC	R\$ 20,90	R\$ 62,70
106	9,00	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CAIXA COM 12 UNIDADES DE 18 MINILITROS .	RADEX	RADEX	R\$ 28,44	R\$ 255,96
107	200,00	CX	CRACHA PVC TRANSPARENTE TAMANHO 70X100	ACP	ACP	R\$ 11,52	R\$ 2.304,00
108	100,00	UND	E.V.A DIVERSAS CORES COM GLITER, COMPRIMENTO 60 CM, 48 LARGURA, ESPESSURA 2	IBEL	IBEL	R\$ 5,04	R\$ 504,00
109	100,00	FOLHA	E.V.A DIVERSAS CORES, COMPRIMENTO 60 CM, 48 LARGURA, ESPESSURA 2	IBEL	IBEL	R\$ 2,64	R\$ 264,00
110	19,00	FOLHA	ELÁSTICO DE BORRACHA [TIPO LIGA] N;18,ESTREITO EMBALAGEM COM 50G PACOTE 110 UNIDADES.	MERCUR	MERCUR	R\$ 6,65	R\$ 126,35
111	3,00	PACOTE	ENVELOPE OFÍCIO 114X229 MM,75G COR BRANCO CAIXA COM 1000 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 95,00	R\$ 285,00
112	23,00	CAIXA	ENVELOPE CRAFT OURO ,18X24,80G CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 52,25	R\$ 1.201,75
113	18,00	CAIXA	ENVELOPE KRAFT OURO 260X360, 80 G, CAIXA COM 250 UND	FORONI	FORONI	R\$ 118,00	R\$ 2.124,00
114	14,00	CAIXA	ENVELOPE KRAFT OURO 31X41, 80 G, CAIXA COM 250 UND	FORONI	FORONI	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00
115	8,00	CAIXA	ESTILETE , TIPO ESTREITO, ESPESSURA 8MM, MATERIAL COPO PLÁSTICO CX 12 UNID	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 15,00	R\$ 120,00
116	5,00	CX	ESTILETE RETRATIL ESTREITO 13 CM, CORPO INJETADO LAMINA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO DISPOSITIVO PARA TRAVAR LAMINA (CX COM 12)	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 49,40	R\$ 247,00
117	9,00	CX	ESTILETE TIPO ESTREITO ESPESSURA 18MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO CX 12 UNID	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 26,65	R\$ 239,85
118	11,00	CX	ESTILETE TIPO ESTREITO ESPESSURA 8MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO CX 24 UNID	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 29,00	R\$ 319,00
119	24,00	CX	EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA ,TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES150X20MM	BRW	BRW	R\$ 2,28	R\$ 54,72
120	8,00	UND	FITA ADESIVA, MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO, FILME DE POLIETILENO TIPO DUPLA FACE LARGURA 12 MM COMPRIMENTO 20 M APLICAÇÃO FIXAÇÃO TOMADAS E CANALETAS EM DIVISÓRIAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, REFERÊNCIA VHB (ROLO 30,00 M)	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 10,45	R\$ 83,60



121	35,00	ROLO	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE TIPO GOMADA LARGURA 45 MM COMPRIMENTO 50 M COR MARROM (PACOTE 8,00 UN)	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 165,30	R\$ 5.785,50
122	150,00	PACOTE	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 31, COMPRIMENTO 30, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE ÁCIDOS E SOLVENTES.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 10,45	R\$ 1.567,50
123	70,00	ROLO	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 33, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 1,43	R\$ 100,10
124	280,00	ROLO	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	TRUST	TRUST	R\$ 4,28	R\$ 1.198,40
125	21,00	ROLO	GRAMPEADOR METAL, TIPO MESA CAPACIDADE ATE 25 FOLHAS TAMANHO DO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 24,47	R\$ 513,87
126	2,00	UND	GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 260, TAMANHO GRAMPO 23/6 A 23/24	BRW	BRW	R\$ 37,00	R\$ 74,00
127	81,00	UND	GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR 26/6, CX. C/ 5000 UND	ACC	ACC	R\$ 10,47	R\$ 848,07
128	25,00	CX	GRAMPO TRILHO PARA CLASSIFICADOR DE METAL CX 50 PARES	ACC	ACC	R\$ 22,50	R\$ 562,50
129	22,00	CX	LÁPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA DIÂMETROS CARGA 2 DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADOR, MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES	GATTE	GATTE	R\$ 47,99	R\$ 1.055,78
131	35,00	UND	LIVRO PONTO CAPA DURA MATERIAL CELULOSE, COM 100 FOLHAS	SID	SID	R\$ 22,50	R\$ 787,50
132	18,00	UND	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FLS 300, COMPRIMENTO 330, LARGURA 250, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM TECIDO	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 16,50	R\$ 297,00
133	10,00	UND	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS	RADEX	RADEX	R\$ 4,98	R\$ 49,80
135	6,00	RESMA	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO UMA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR AZUL	BAZZE	BAZZE	R\$ 47,00	R\$ 282,00
136	60,00	CX	PAPEL CARTOLINA MATERIEAL CELELOSE VEGETAL, GRAMATURA 190, CORES DIRVERSAS, COMPRIMENTO 660 LARGURA 500	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 1,58	R\$ 94,80
137	20,00	FOLHA	PAPEL COM PAUTA	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 1,38	R\$ 27,60
138	40,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA COMPRIMENTO 40 LARGURA 60 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO CORES DIVERSAS APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS	IBEL	IBEL	R\$ 5,30	R\$ 212,00
139	40,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO COR VERDE COM GLITER APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS	IBEL	IBEL	R\$ 5,30	R\$ 212,00
140	40,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO COR VERMELHO COM GLITER APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS	IBEL	IBEL	R\$ 5,30	R\$ 212,00
141	40,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA E.V.A COMPRIMENTO 40 LARGURA 48 ESPESSURA 2 PADRÃO ESTAMPADO CORES DIVERSAS APLICAÇÃO, CONFECÇÃO DE PAINÉIS	IBEL	IBEL	R\$ 3,99	R\$ 159,60
142	40,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA EVA COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AZUL COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO PAINÉIS.	IBEL	IBEL	R\$ 3,99	R\$ 159,60
144	30,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AZUL COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS	IBEL	IBEL	R\$ 3,99	R\$ 119,70
151	370,00	UND	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO DE PAPEL	DELLO	DELLO	R\$ 5,47	R\$ 2.023,90
152	230,00	UND	PASTA CLASSIFICADOR PVC C/ GRAMPO TRILHO	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,86	R\$ 887,80
153	120,00	UND	PASTA CONGRESSO C / ESPAÇO P/ CARTAO E CD	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 21,19	R\$ 2.542,80
154	160,00	UND	PASTA PVC C/ ABA E ELASTICO 10 MM	TRUST	TRUST	R\$ 3,79	R\$ 606,40
155	200,00	UND	PASTA PVC TRANSPARENTE 2CM	DELLO	DELLO	R\$ 4,74	R\$ 948,00



Item	Qtd	Unid	Descrição	Fornecedor 1	Fornecedor 2	Valor 1 (R\$)	Valor 2 (R\$)
158	28,00	UNID	PERCEVEJO CAIXA. C/ 100 UNIDADE.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	5,74	160,72
162	95,00	UND	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO TINTA VERMELHA - RECARREGÁVEL CX COM 12	BIC	BIC	18,99	1.804,05
163	535,00	CX	PINCEL DE PELO N°. 12	CONDOR	CONDOR	3,79	2.027,65
166	10,00	UND	PLACA DE ISOPOR 10 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	4,29	42,90
167	10,00	UND	PLACA DE ISOPOR 15 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	4,99	49,90
168	10,00	UND	PLACA DE ISOPOR 20 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	8,59	85,90
169	90,00	UND	PLACA DE ISOPOR 25 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	11,99	1.079,10
170	90,00	UND	PLACA DE ISOPOR 50 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	12,99	1.169,10
172	30,00	UND	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 305, LARGURA 225, ESPESSURA 7, COR BRANCA	STALLO	STALLO	11,49	344,70
176	50,00	UND	SACOLA PLASTICA BRANCA FINA 30X40CM 2,5KG	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	9,94	497,00
177	90,00	PACOTE	SACOLA PLASTICA BRANCA FINA TAMANHO 25X35 CM 2,5 KG	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	8,69	782,10
179	30,00	ROLO	TESOURA COMUM GRANDE DE 21CM	BRW	BRW	11,99	359,70
180	25,00	UND	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	TRIS	TRIS	12,99	324,75
181	60,00	UND	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FR 15 ML	RADEX	RADEX	8,94	536,40
182	20,00	UND	TINTA PARA TECIDO DIRVESAS CORES 37 ML	ACRILEX	ACRILEX	7,09	141,80
183	5,00	UND	ENVELOPE KRAFT PARDO 18X24, 80G CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	57,99	289,95
184	5,00	CX	ENVELOPE KRAFT PARDO 260X360, 80G CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	139,99	699,95
185	5,00	CX	ENVELOPE KRAFT PARDO 31X41, 80G CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	149,99	749,95
						Total R\$	124.124,84

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:

José Isac Filho - 94729352815

Dados: 02/05/2024 13:27:32

JOSE ISAC FILHO
41.281.445/0001-74



DECLARAÇÃO ÚNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8 / 2024
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000294

DECLARAMOS , sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

I - a inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública;

II - o enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, quando couber;

III - o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação

IV - será exigida do licitante declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

V - o cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social

VI - o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133/2021.

VII - a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema

VIII - que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

IX - que cumpre os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.

X - que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;



XI - que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

XII - que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; e

XIII - que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, Lei 14.133/2021.

XIV - proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos

XV - Não mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente deste órgão comprador, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau (Art. 14, IV, da Lei Federal nº 14.133/21)

Declaro ainda que: a proposta apresentada para participar do Processo Eletrônico, foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

§ 1º III - empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País;

§ 1º IV - empresas que comprovem a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea ou suspensa, por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

Canto do Buriti-PI, 16 de Abril de 2024

JOSE ISAC FILHO - 41.281.445/0001-74

16/04/2024 11:05:21

Assinatura Digital: 0032128C192C45AA1EA4CB3CB48B72E8

